
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 080 del Registro Deliberazioni
Del 25/10/2006

OGGETTO : Variazione al Bilancio di Previsione – Anno 2006.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 19,00 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 007 del 27/02/2006, avente per
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio  2006, Relazione
Previsionale e Programmatica e Bilancio Pluriennale  per il triennio 2006-2008” ;

RITENUTO necessario procedere ad una modifica del Bilancio di previsione in corso
per i motivi appresso riportati:

la R.A.S. – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – con nota prot. n°
11023 del 26.04.2006, avente per oggetto “Iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione.
Annualità 2006 e modifiche annualità 2005. Art. 19, L.R. 37/98, art. 10, L.R. 7/05, art. 2,
comma 3, L.R. 1/06”, comunica il finanziamento di un importo di € 35.600,00;

la R.A.S. – Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,
Spettacolo e Sport – con nota prot. n° 8646/P.I. de l 13.10.2006, avente per oggetto “L.R.
24.02.2006, n. 1, art. 8, comma 1, lett. C. Spesa per l’abbattimento dei costi di trasporto degli
studenti pendolari delle scuole medie superiori. Anno scolastico 2005/2006. Comunicazione
contributo assegnato”, comunica il finanziamento di € 7.049,37;

la XVI^ Comunità Montana “ARCI – GRIGHINE”, con nota prot. n° 1604 del
16.10.2006, avente per oggetto “Concessione contributo anno 2006. Settore delle attività
culturali, campo delle tradizioni popolari. Richiesta documenti”, comunica il finanziamento di €
3.000,00 per la “Sagra del pane”;

VISTA la richiesta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico con la quale si evidenzia la
necessità di impinguare alcuni capitoli di Bilancio, parte spesa di propria competenza per u
importo complessivo di € 5.203,00;

RILEVATA la necessità di procedere alla iscrizione in bilancio parte spesa della
somma di € 250,00 quale contributo annuale alla “CITTA’ DEL BIO” ;

CONSIDERATO che da un controllo contabile risultano sottostimati i capitoli inerenti il
versamento dell’I.R.A.P. afferente i dipendenti e gli amministratori per un importo globale di €
9.350,00;

RITENUTO dover provvedere in merito e ricorrere all’utilizzo di una quota di Avanzo di
amministrazione non vincolato per fronteggiare spese che non trovano capienza nel
documento contabile in corso;

DATO ATTO che l’Avanzo di Amministrazione risultante dal Conto della Gestione per
l’anno Finanziario 2005 – approvato con deliberazione del C.C. N° 34 del 31.07.2006,” risulta
così composto:

Avanzo vincolato                                                        €       41.510,55;
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale  €       49.491,46;
Avanzo non vincolato                                                 €     202.423,62;



CONSIDERATO che alla data odierna risulta essere stato utilizzato una quota di
Avanzo pari ad €  218.810,68 così suddiviso:

Avanzo vincolato                                                        €       41.510,55;
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale  €       49.491,46;
Avanzo non vincolato                                                 €     127.808,67;

CHE si rende necessario utilizzare l’ulteriore quota di Avanzo di amministrazione non
vincolato, pari a € 11.803,00;

VISTI i prospetti contabili, predisposti all’uopo dall’Ufficio contabile;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario
ex art. 49 T.U. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

APPORTARE al Bilancio di Previsione Esercizio 2006 le seguenti modifiche (come
riportato nei prospetti contabili che si allegano alla presente per farne parte integrante
e sostanziale):

PARTE ENTRATA

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE “NON VINCOLATO”

UTILIZZO della quota parte dell’avanzo non vincolato pari ad €  11.803,00 a copertura
delle maggiori spese per i Cap. P.E.G. 870 (I.R.A.P. Amministratori) – 4850 (Spese per
contratti) - 6500 (Contributi associativi annuali) – 8500 (I.R.A.P. Dipendenti) – 22840 (Centro
Culturale: Acquisto, Costruzione, Ampliamento, ecc.) – 2250 (Museo casa del pane) – 25465
(Siti archeologici);

TITOLO 2 – ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFE RIMENTI
                    CORRENTI DELLO STATO, DELLA REG IONE E DI ALTRI

- Categoria 03 “Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate”

RISORSA 02.03.0260 “Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo”
maggiore entrata di € 7.049,37 quali contributi R.A.S. per l’abbattimento dei costi di
trasporto degli studenti pendolari delle scuole medie superiori. Anno scolastico
2005/2006 (Rif. Spesa 01.04.05.05);

- Categoria 05 “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico”

 RISORSA 02.05.0440 “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore
pubblico” maggiore entrata di €  3.000,00 quale contributo della XVI C.M. Arci -



Grighine per la sagra del pane (In spesa non ha capitolo di riferimento in quanto la
sagra era stata finanziata interamente con fondi propri);

TITOLO 4 – ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRA SFERIMENTI DI
                               CAPITALE E DA RISCOS SIONE DI CREDITI

- Categoria 03  “Trasferimenti di capitale dalla Regione”

RISORSA 04.03.1020 “Trasferimenti di capitale straordinari dalla Regione” maggiore
entrata di €  35.600,00 per maggiori trasferimenti per “Iniziative locali per lo sviluppo e
l’occupazione. Annualità 2006 (Rif. Spesa 02.11.05.07);

PARTE SPESA

TITOLO 1°  SPESE CORRENTI

SERVIZIO 01.01: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

- Intervento 01.01.01.07 “Imposte e tasse” maggiore spesa di €  750,00 per
versamento I.R.A.P. su indennità agli Amministratori;

SERVIZIO 01.05:  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

- Intervento 01.01.05.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 1.000,00 per il
pagamento dell’assicurazione per responsabilità civile dei dipendenti;

SERVIZIO 01.06: Ufficio tecnico

- Intervento 01.01.06.02 “Acquisto di beni . . .” maggiori spese di € 1.000,00 per
acquisto gomme per il Daily;

- Intervento 01.01.06.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 3.200,00 per
studi, progettazioni, direzione lavori, collaudi, ecc. per il pagamento delle parcelle
sul visto per i mutui dell’Istituto per il credito Sportivo e per spese di registrazione
di contratti;

SERVIZIO 01.08: Altri servizi generali

- Intervento 01.01.08.03 “Prestazione di servizi” maggiore spesa di € 250,00 per
contributo associativo annuale alla “Città del BIO”

- Intervento 01.01.08.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di € 8.600,00 per
versamento I.R.A.P. sul rinnovo contrattuale dei dipendenti erroneamente non
previsti in sede di stesura del bilancio di Previsione;

SERVIZIO 04.05: Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi



- Intervento 01.04.05.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di € 7.049,37 quali contributi
R.A.S. per l’abbattimento dei costi di trasporto degli studenti pendolari delle scuole
medie superiori. Anno scolastico 2005/2006 (Rif. Risorsa 02.03.0260);

TITOLO 2°  SPESE IN CONTO CAPITALE

SERVIZIO 05.01: Biblioteche, musei e pinacoteche

- Intervento 02.05.01.01 “Acquisizione di beni immobili” maggiore spesa di € 1,00 per
acquisizione Museo Casa del Pane dalla XVI Comunità Montana “Arci-Grighine”

SERVIZIO 05.02: Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale

- Intervento 02.05.02.01 “Acquisizione di beni immobili” maggiore spesa di € 1,00 per
acquisizione Centro Socio Culturale dalla XVI Comunità Montana “Arci-Grighine”

SERVIZIO 09.01: Urbanistica e gestione del territorio

- Intervento 02.09.01.01 “Acquisizione di beni immobili” maggiore spesa di € 1,00 per
acquisizione Area Archeologica in località “Crannaxiu” dalla XVI Comunità Montana
“Arci-Grighine”

SERVIZIO 11.05: Servizi relativi all’artigianato

- Intervento 02.11.05.07 “Trasferimenti di capitale” maggiore spesa di € 35.600,00
per L.R. 37/98, art. 19 “iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione. Annualità
2006 (Rif. Risorsa 04.03.1020);

DARE ATTO  che per effetto della presente variazione si intende modificata anche la
relazione previsionale e programmatica;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA  e unanime votazione dichiara la presente immediatamente
esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


